MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA

Praça do Santuário, 1373 Centro – 38735-000 Fone-Fax: (34) 3835-1222

Cruzeiro da Fortaleza – MG E-mail:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza, Praça do Santuário, 1373 – Centro – Cruzeiro da Fortaleza
– MG Cep: 38735-000 – Tel.:(34)3835-1222, e-mail: licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 58/2022

ADESÃO EXTERNA Nº: 09

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA
CONTRATADA: REAVEL VEÍCULOS EIRELI

Objeto: O FORNECIMENTO (VENDA) DE VEÍCULOS PARA O SETOR DE SAÚDE, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA.

Dotação Orçamentária: COD: (287) 02.012.005.10.301.0004.1.0003.4.4.90.52- Aquisição de Veículos

Valor:

ITEM ESPECIFICAÇÕES QUANTIDADE VALOR
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

01
98547

VEÍCULO TIPO VAN DO TIPO TETO ALTO,
NA COR BRANCA, 0 KM, COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE 11 PESSOAS,
SENDO 10 PASSAGEIROS + 01 MOTORISTA
E ACESSIBILIDADE PARA 01 CADEIRANTE:
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: - MOTOR
COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 130 CV A
DIESEL. - DISTÂNCIA MÍNIMA ENTRE OS
EIXOS DE 3665 MMTV. - CÂMBIO
MANUAL, OU SUPERIOR - TRAÇÃO 4 X 2. -
CÂMBIO MECÂNICO DE 06 VELOCIDADES.
- DIREÇÃO HIDRÁULICA OU SUPERIOR. -
TRAÇÃO TRASEIRA, 04 CILINDORS,
CAPACIDADE DE 5000 KG. - PNEU DE
ESTEPE. - AR CONDICIONADO DUPLO
PARA MOTORISTA E PASSAGEIROS. -
DEVERÁ POSSUIR BATERIA DE NO MÍNIMO
105 AM. - DEVERÁ POSSUIR POLTRONAS
RECLINÁVEIS - DEVERÁ POSSUIR FARÓIS
AUXILIARES DE NEBLINA. - DEVERÁ
CONTER BAGAGEIRO INTERNO PARA
BAGAGEM DE MAO E EXTERNO E TER UM
PORTA DOCUMENTOS PARA O
MOTORISTA. - AIR BAG PARA MOTORISTA
E PASSAGEIRO NA PARTE DA FRENTE. -
SISTEMA MULTIMÍDIA ORIGINAL DE
FABRICA E VOLANTE COM AJUSTE DE
ALTURA E PROFUNDIDADE. - SISTEMA
MULTIMÍDIA ORIGINAL DE FABRICA E
VOLANTE COM AJUSTE DE ALTURA E
PROFUNDIDADE. OS VEÍCULOS DEVEM
SER EQUIPADOS COM TODOS OS
EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS
EXIGIDOS PELO CONTRAN E ESTAR EM
CONFORMIDADE COM AS NORMAS DO
CONAMA (CONTROLE DE POLUENTES).
ANO DE FABRICAÇÃO: FABRICADO NO
MÁXIMO HÁ 6 MESES, COM TODOS OS
ACESSÓRIOS MÍNIMOS OBRIGATÓRIOS,
CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR.

01 R$ 333.031,33 R$ 333.031,33

mailto:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br
mailto:licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA

Praça do Santuário, 1373 Centro – 38735-000 Fone-Fax: (34) 3835-1222

Cruzeiro da Fortaleza – MG E-mail:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza, Praça do Santuário, 1373 – Centro – Cruzeiro da Fortaleza
– MG Cep: 38735-000 – Tel.:(34)3835-1222, e-mail: licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

O valor global estimado para a presente contratação é de R$333.031,33 (trezentos e trinta e tres mil, trinta

e um reais e trinta e tres centavos).

Prazo: O presente Contrato terá vigência de 12 meses, contados a partir da data de assinatura do mesmo.

Cruzeiro da Fortaleza – MG, 04 de julho de 2022.

AGNALDO FERREIRA DA SILVA
Prefeito

mailto:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br
mailto:licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br